Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 060/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno

(Resolução 014/2016), solicita a Vossa Excelência que apresente esta

proposição ao Egrégio Plenário e posteriormente se envie INDICAÇÃO ao

Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO A

MODERNIZAÇÃO NO ATENDIMENTO TELEFÔNICO NOS SETORES DE

SAÚDE, COM A INSTALAÇÃO DE RAMAIS E PLATAFORMA DE

ATENDIMENTO ONLINE VIA WHATSAPP.

Proponho a presente indicação para sugerir melhorias a serem

empregadas em favor daqueles que necessitam comunicar-se com os diversos

setores da saúde de nosso município.

A sugestão é para a instalação de ramais telefônicos, o que

facilitaria a indicação, aquele que utiliza-se deste meio de comunicação, ao

direcionamento preciso ao setor desejado. Também sugiro a implantação de

plataforma de atendimento online via WhatsApp, para otimizar mais os

atendimentos.

Tais medidas, sendo utilizadas, só trariam benefícios aos nossos

munícipes, proporcionando-lhes um atendimento aprimorado agregado a

redução de custos pela administração pública.

Por dadas razões, proponho a presente indicação, a qual espero

acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 12 de abril de

2023.

Tiago Bazolli de Moraes
Vereador - PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br